FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E
PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Fica a Chefe do Executivo do Município de Dracena autorizada a
celebrar com a DESENVOLVE SP - AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE
SÃO PAULO,  operações  de crédito  até o  montante de R$ 15.000.000,00
(quinze milhões de reais), destinadas a execução de obras de construção
de  uma  nova  unidade  escolar,  ampliações  e  reformas  de  unidades
escolares  existentes  no  município  de  Dracena,  observada  a  legislação
vigente, em especial as disposições da Lei Complementar nº 101 de 04 de